اگر واقعه رؤیت خواجه احمد در خانه مقدم صوفی معبر از درگذشته بودن او نبوده باشد؛ و به هر حال، حسب قرائن دیگر وفات قاضی ابوبکر پدر عین‌القضاة

بین سالهای ۵۱۸ تا ۵۲۱ بوده است.

۳. عین القضاة ابوالمعالی عبداللّه بن محمد همدانی (۴۹۰/۴۹۲ تا ۵۲۵ هـ ق) اگرچه محققان معاصر ولادت او را سال ۴۹۲ هـ ق / ۱۰۹۸ م دانسته‌اند، ابن الفوطی آن را به وضوح سال ۴۹۰ هـ ق نوشته است (که ما همین را قبول داریم) و به اتفاق جمیع مورّخان روز هفتم (شب چهارشنبه) جمادی ثانی ۵۲۵ مصلوباً به شهادت رسید [الانساب المتفقہ، ص ۱۵۶؛ الانساب (عکسی)، گ ۵۴۷؛ چاپ حیدرآباد دکن، ج ۱۲، ص ۵۱۳ تا ۵۱۶؛ تلخیص مجمع الآداب، ق ۲، ص ۱۱۳۰ تا ۱۱۳۲؛ ج ۴، ص ۲۴۰؛ طبقات الشافعیة الكبرى، ج ۴، ص ۸۷، ج ۵، ص ۲۵۶؛ الأبطال، ص ۴۲].